

**Lucrari de reparatie a
acoperisului in corpul de studiu
nr.10 a UTM din bd. Dacia,40
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 396 206,80 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia acoperisului				
1	RpCI42F k=2	Desfacerea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2	120,0000	36,420 36,180	4 370,400 4 341,600
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc	m	106,0000	3,800 3,780	402,800 400,680
3	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	30,0000	78,758 45,900	2 362,734 1 377,000
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	35,0000	65,481 18,900	2 291,835 661,500
5	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate Mat. marunte (lavete, petrol etc.)=1,0300	m2	952,0000	30,043 1,890	28 600,755 1 799,280
6	RpCE06A	Izolatii higrofuge pe suprafete intinse de beton, orizontale sau inclinate la pina la 20 grade, plane sau curbe, la	m2	19,3000	162,749	3 141,047

1	2	3	4	5	6	7
		terase, balcoane, acoperisuri, seduri, cupole, subsoluri pe radiere etc., executate la cald, cu bitum topit aplicat in 2 straturi Mat. marunte (lavete, petrol etc.)=1,0300			3,240	62,532
7	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi Material marunt=1,0550	m2	952,0000	201,554 30,510	191 879,884 29 045,520
8	CE24C apl	Aerator pentru acoperis (se exclude Ciment metalurgic cu adausuri M30 saci S1500, Tabla zincata 0,5x800x2000mm, teava de otel sudata D=30x2mm) Material marunt (carbuni, apa tare)=1,0100	buc	10,0000	263,030 37,800	2 630,300 378,000
9	RpCI30A	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu chituri sau masticuri polimerice Mat. marunte (accesorii, adezivi, diluanti)=1,0550	m	20,0000	13,537 11,340	270,736 226,800
10	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm (Tabla zincata gr. 0,55 mm) Material marunt (sirma, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,0500	m	20,0000	89,865 40,341	1 797,297 806,820
11	RpCI22E	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv (Tabla zincata gr. 0,55 mm) Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,0400	m	40,0000	186,649 30,780	7 465,952 1 231,200
12	RpCI22F	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv (Tabla zincata gr. 0,55 mm) Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,0400	m	106,0000	294,239 34,020	31 189,355 3 606,120
13	TrB22C1C	Transportul materialelor cu macara	t	11,5500	62,562	722,592

1	2	3	4	5	6	7
	4	PIONER, greutatea materialelor de 0,5-0,7 t, iar inaltimea de ridicare de 18-24 m			6,210	71,725
14	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	11,5500	48,243	557,201
					48,243	557,201
15	TsH92B	Incarcarea in auto a materialului demontat	t	4,5000	29,970	134,865
					29,970	134,865
16	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	4,5000	81,270	365,715
					81,270	365,715
17	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	4,5000	185,625	835,312
					0,000	0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			279 018,780
		Total Reparatia acoperisului Inklusiv salariu				279 018,780 45 066,558

		Cheltuieli directe	Lei	279 018,78
		Asigurarea sociala	24 %	10 815,97
		Transportarea materialelor	1,3 %	2 894,31
		TOTAL		292 729,06
		Cheltuieli de regie	4,9 %	14 343,72
		TOTAL		307 072,78
		Beneficiu de deviz	4,9 %	15 046,57
		TOTAL		322 119,35
		Cheltuieli neprevazute	3 %	9 663,58
		TOTAL		331 782,93
		TVA	20 %	64 423,87
		Total deviz:		396 206,80
		Inklusiv salariu		45 066,55

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)